

Peder Østergaard & Søn Transport A/S
Kjeldsigvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 19 45 85 39

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2023

Henrik Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peder Østergaard & Søn Transport A/S Kjeldsigvej 2 7430 Ikast
	Telefon: 97 15 16 77
	CVR-nr.: 19 45 85 39
	Stiftet: 26. august 1996
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Østergaard Peder Østergaard Michael Østergaard
Direktion	Henrik Østergaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S, Østergade 21, 7430 Ikast
Modervirksomhed	HØ Holding, Ikast ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning samt heraf afledte aktiviteter indenfor træ- og skovsektoren og handelsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.089.469 kr. mod 13.302.213 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.278.695 kr. mod 1.213.700 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	19.089.469	13.302.213
1 Personaleomkostninger	-9.274.496	-9.248.942
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.374.335	-2.371.089
Andre driftsomkostninger	-320.893	0
Driftsresultat	7.119.745	1.682.182
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.540	0
Andre finansielle indtægter	0	32.953
2 Øvrige finansielle omkostninger	-355.776	-150.667
Resultat før skat	6.772.509	1.564.468
3 Skat af årets resultat	-1.493.814	-350.768
Årets resultat	5.278.695	1.213.700
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	3.778.695	1.213.700
Disponeret i alt	5.278.695	1.213.700

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.071.363	10.263.176
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.071.363</u>	<u>10.263.176</u>
5	Deposita	180.000	180.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>180.000</u>	<u>180.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.251.363</u>	<u>10.443.176</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	5.144.636	1.466.850
	Fremstillede varer og handelsvarer	73.100	99.800
	Varebeholdninger i alt	<u>5.217.736</u>	<u>1.566.650</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.568.675	4.809.903
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	394.072	0
	Andre tilgodehavender	34.836	0
	Periodeafgrænsningsposter	490.809	626.574
	Tilgodehavender i alt	<u>9.488.392</u>	<u>5.436.477</u>
	Likvide beholdninger	<u>134.278</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.840.406</u>	<u>7.003.127</u>
	Aktiver i alt	<u>28.091.769</u>	<u>17.446.303</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.591.292	6.812.597
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>12.591.292</u>	<u>7.312.597</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	716.874	733.910
Hensatte forpligtelser i alt	<u>716.874</u>	<u>733.910</u>
Gældsforpligtelser		
6 Leasingforpligtelser	6.435.651	3.763.929
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.435.651</u>	<u>3.763.929</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.663.653	1.689.574
Gæld til pengeinstitutter	0	1.062.038
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.234.282	1.995.460
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.616
Selskabsskat	1.510.850	244.858
Anden gæld	939.167	639.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.347.952</u>	<u>5.635.867</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.783.603</u>	<u>9.399.796</u>
Passiver i alt	<u>28.091.769</u>	<u>17.446.303</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	5.598.897	97.507	6.196.404
Udloddet udbytte	0	0	-97.507	-97.507
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.213.700</u>	<u>0</u>	<u>1.213.700</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	6.812.597	0	7.312.597
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.778.695</u>	<u>1.500.000</u>	<u>5.278.695</u>
	<u>500.000</u>	<u>10.591.292</u>	<u>1.500.000</u>	<u>12.591.292</u>

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.211.433	8.222.365
Pensioner	885.153	867.276
Andre omkostninger til social sikring	177.910	159.301
	9.274.496	9.248.942
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	13.524
Andre finansielle omkostninger	355.776	137.143
	355.776	150.667
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.510.850	286.858
Årets regulering af udskudt skat	-17.036	63.910
	1.493.814	350.768
	30/6 2023	30/6 2022
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	21.502.193	22.385.447
Tilgang i årets løb	5.968.415	2.736.893
Afgang i årets løb	-2.389.924	-3.620.147
Kostpris 30. juni	25.080.684	21.502.193
Af- og nedskrivninger 1. juli	-11.239.017	-12.185.698
Årets afskrivninger	-2.374.335	-2.371.089
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.604.031	3.317.770
Af- og nedskrivninger 30. juni	-12.009.321	-11.239.017
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	13.071.363	10.263.176

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Deposita		
Kostpris 1. juli	180.000	180.000
Kostpris 30. juni	180.000	180.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	180.000	180.000
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	8.099.304	5.453.503
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.663.653	-1.689.574
	6.435.651	3.763.929
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret løsørejerpantebreve nom. 2.500 t.kr. med pant i driftsmateriel og inventar. Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 0 kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		5.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.569
Driftsmateriel og inventar		554
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 10.941 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2023 udgør 8.099 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet lejeforpligtelser med en årlig leje på 684 t.kr. Lejekontrakterne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HØ Holding, Ikast ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.